



ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ"

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея
20 декабря 2017 года

**Статья 1. О внесении изменений в Закон Республики Адыгея
"О наделении органов местного самоуправления госу-
дарственными полномочиями Республики Адыгея по
образованию и организации деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав"**

Внести в Закон Республики Адыгея от 14 марта 2007 года № 68 "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея по образованию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2007, № 3; 2013, № 5; 2014, № 12) следующие изменения:

1) в наименовании Закона слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию";

2) в преамбуле слова "по образованию и организации деятельности городских, районных" заменить словами "по созданию";

3) в статье 1:

а) в названии слова "по образованию и организации деятельности комиссий" заменить словами "по созданию на их территории комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав";

б) в абзаце первом слова "по образованию и организации деятельности городских, районных" заменить словами "по созданию";

4) в приложении:

а) в наименовании слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию";

б) в абзаце четвертом слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию";

в) в абзаце шестом слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию";

г) в абзаце девятом слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию";

д) в абзаце одиннадцатом слова "по образованию и организации деятельности" заменить словами "по созданию".

Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Адыгея

г. Майкоп
29 декабря 2017 года
№ 124



М.К. КУМПИЛОВ